Проект контракта
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _____

на выполнение работ по обслуживанию и содержанию дорог на 2013г.
с. Алексеевка                                                                                  “____”________2013г.
Администрация Алексеевского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы поселения Лофиченко Николая Ивановича, действующего на основании _____________, с одной стороны, и ______________, действующего на основании _________, именуемый в дальнейшем « Подрядчик», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», в соответствии с результатами размещения заказа путем проведения запроса котировок (протокол оценки заявок № ____________  от __________________), заключили муниципальный  контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  КОНТРАКТА

              1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика с использованием  своих  материалов, а Заказчик принять и  оплатить работы по обслуживанию и содержанию дорог на 2013г, согласно утвержденной сметной документации.

   1.2. Содержание и сроки выполнения этапов работ определяются календарным графиком производства работ согласно приложению № 1, являющимся неотъемлемой частью контракта.

   1.3. Объем выполняемых работ определяется локальной сметой (приложение № 2 к контракту), являющееся неотъемлемой частью контракта.

2. СРОК И МЕСТО ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Работы производятся в течение 14 календарных дней с момента заключения муниципального контракта
2.2. Датой окончания работ по настоящему контракту является дата подписания Заказчиком акта о приемке выполненных работ.

2.3. Место выполнение работ:   территория Алексеевского сельского поселения Октябрьского района, Ростовской области.

3. ЦЕНА  КОНТРАКТА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Общая стоимость работ по настоящему контракту (Приложение 1) и с учетом результатов запроса котировок (протокол от _____________ №) составляет ______________ (____________________________) руб.

3.2. Заказчик осуществляет финансирование по настоящему контракту за счет средств областного бюджета.
3.3. Цена на период действия контракта является твердой и не подлежит изменению, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

3.4. Цена контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных контрактом объема работ и иных условий контракта.

3.5. Цена контракта включает стоимость работ, а также все налоги, сборы и иные обязательные платежи, которые Подрядчик уплачивает в связи с исполнением Контракта в том числе:

-
на энергоресурсы в работ и режимных работ (самостоятельно определяет точки подключения);

-
за соблюдение норм и правил технической, пожарной безопасности, соблюдение экологических и санитарно-эпидемиологических норм и охрану объекта;

-
за подключение (врезку) к существующим инженерным коммуникациям;

-
затраты на ревизию оборудования;

-
затраты, связанные с организацией безопасности автомобильного движения на занятом производством объекте и прилегающих к нему участках дороги;
3.6. Оплата осуществляется Заказчиком по безналичному расчету на основании подписанных обеими сторонами счетов (счетов-фактур) и форм (КС-2, КС-3) в течение десяти рабочих дней после поступления бюджетных ассигнований на счет Заказчика, но не позднее 45 рабочих дней, после принятия к финансированию подписанных документов. Авансирование не предусмотрено.
4. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

4.1. Подрядчик обязуется выполнить работы, предусмотренные пунктом 1.1 настоящего контракта, в сроки, установленные графиком производства работ. Моментом окончания работ считать дату подписания комиссией акта о приемке законченных работ.

4.2. Срок действия контракта:

начало - с момента подписания контракта;

окончание –  выполнение сторонами своих обязательств.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Подрядчик обязан:

5.1.1. Своими силами и средствами выполнить все работы в объёме и в сроки, предусмотренные календарным графиком производства работ, сдать работы Заказчику в состоянии, отвечающем требованиям сметной документации и качеству, соответствующим требованиям нормативных документов.
5.1.2. Поставить на место производства работ необходимые материалы, конструкции, комплектующие изделия и осуществить их приёмку, разгрузку, складирование и хранение на период  выполнения работ. Построить своими силами и предусмотренными на эти цели средствами все временные сооружения, необходимые для складирования материалов, изделий, конструкций и выполнения работ по настоящему контракту.

5.1.3. Осуществить подключение временных инженерных коммуникаций на период выполнения работ и подключение (врезку) вновь построенных инженерных сетей к действующим.

5.1.4. Обеспечить в месте производства работ выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, пожарной безопасности и охране места производства работ.

5.1.5. В 3-дневный срок после подписания акта о приёмке законченного объекта вывезти с места производства работ принадлежащее ему имущество.

5.1.6. При полной готовности объекта в 3-дневный срок письменно известить об этом Заказчика.

 5.1.7. Обеспечить ограждение мест производства работ, предотвращение и причинение любого ущерба сооружениям, коммуникациям, сетям и магистралям, примыкающим к объекту, его сохранность и безопасность дорожного движения на объекте в течение всего периода производства работ за счет собственных средств.

 5.1.8. Обеспечить   на период мероприятия, необходимые для бесперебойного и безопасного автомобильного движения по объездным дорогам.

5.2. Заказчик обязан:

5.2.1. Передать Подрядчику в 3-дневный срок после заключения контракта утвержденную сметную документацию, в том числе: дефектные ведомости и сметы.
5.2.2.  Осуществлять приемку выполненных работ в соответствии с условиями настоящего контракта.

5.2.3. Осуществлять бухгалтерский учет затрат и отчетность по  объекту.

5.2.4. В течение 3-х дней с даты получения письменного уведомления Подрядчика о завершении работ организовать работу комиссии  по приемке законченных работ по объекту.

5.2.5. Осуществлять контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств.

5.2.6. Оплачивать Подрядчику работу, предусмотренную пунктом 1.1 настоящего контракта, в размерах и в сроки, установленные контрактом.

5.3. Заказчик имеет право:

5.3.1. Требовать информацию у Подрядчика о ходе производства  работ и   проводить проверку правильности оформления документации на выполненные работы, а также прочих затрат Подрядчика по  объекту. Количество проверок и сроки их проведения с Подрядчиком не согласовываются.

5.3.2. Предъявлять Подрядчику требования по устранению недостатков, выявленных в ходе гарантийного срока эксплуатации, связанных с ненадлежащим качеством произведенных работ.
6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ
6.1.  Приёмка законченного объекта производится в соответствии с  действующим законодательством.
6.2. Подтверждение выполненных работ производится представителем Подрядчика в лице руководителя или его заместителя.

6.3. Приемка работ оформляется актом выполненных работ  по унифицированной форме КС-2, справкой о стоимости выполненных работ по форме КС-3 (утвержденных Постановлением Госкомстата России №100 от 11.11.1999г.), а приемка объекта в эксплуатацию  - по форме КС-11.

6.4. Сдача-приемка выполненных работ оформляется актами в течение 3-х рабочих дней со дня уведомления Подрядчиком о выполнении монтажных работ.
6.5. Для  подтверждения выполненных работ, освидетельствова​ния скрытых работ, решения технических вопросов Заказчик выделяет своего постоянного ответственного представителя.
6.6. При приёмке законченного объекта Подрядчик обязуется выдать гарантийный паспорт с обязательством устранения дефектов за собственный счет, выявленных в процессе эксплуатации в течение 2 (двух) лет и предоставить исполнительные схемы.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения обязанностей, предусмотренных настоящим контрактом, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления форс-мажорных обстоятельств. Форс-мажорные обстоятельства должны быть документально подтверждены.

7.3. За нарушение Подрядчиком обязательств, а именно: сроков выполнения работ согласно п. 2.1 настоящего контракта, он уплачивает Заказчику неустойку в размере не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости невыполненных в установленные сроки работ за каждый день просрочки.

7.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, Подрядчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему контракту. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости выполненных  и не оплаченных в установленные сроки работ за каждый день просрочки.

7.5. Уплата пени за просрочку или иное ненадлежащее исполнение обязательств по контракту, а также возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны от исполнения этих обязательств.

7.6. Все возникающие разногласия при заключении и исполнении настоящего контракта стороны будут стремиться решить путем переговоров посредством предъявления претензий.

7.7. В случае не достижения в течение 10 дней со дня направления претензии взаимоприемлемого решения по возникшему между сторонами спору, он подлежит разрешению в Арбитражном суде в установленном законом порядке по месту нахождения Заказчика.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

8.1. Настоящий контракт  вступает в силу с момента его подписания “____” _________ 2013 г. и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему контракту.

8.2. Настоящий контракт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, которые находятся по одному экземпляру у Заказчика и Подрядчика.
9. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

9.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) Стороны руководствуются в своих действиях действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой Стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по контракту.

9.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют непрерывно на протяжении 3-х месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий контракт может быть расторгнут сторонами путём направления уведомления другой Стороне.

10. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны всеми Сторонами.

10.2. Досрочное расторжение контракта может иметь место по соглашению Сторон, по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

10.3. Заказчик, решивший расторгнуть контракт, направляет письменное уведомление Подрядчику. Срок ответа на уведомление – 10 календарных дней с момента направления.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. Если в период гарантийной эксплуатации обнаружатся недостатки, которые не позволят продолжать нормальную эксплуатацию объекта до их устранения, гарантийный срок, указанный в п. 6.6 настоящего контракта, продлевается на период устранения недостатков.   Устранение недостатков осуществляется Подрядчиком за счёт собственных средств.

11.2. Наличие недостатков и сроки их устранения фиксируются двухсторонним актом  Подрядчика и Заказчика.

11.3. Если Подрядчик в течение срока, указанного в акте, не устранит недостатки в выполненных работах,  Заказчик вправе устранить недостатки силами другого исполнителя с оплатой  затрат Подрядчиком.

11.4. При отказе Подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных недостатков,  для их подтверждения Заказчик назначает квалификационную экспертизу, которая составляет соответствующий акт по фиксированию недостатков и их характера, что не исключает право Сторон обратиться в суд по данному вопросу.

11.5. Ущерб, нанесённый в результате производимых работ на объекте третьему лицу по вине Подрядчика, компенсируется Подрядчиком, по вине Заказчика –Заказчиком. Подрядчик во всех случаях принимает срочные меры по ликвидации нанесённого ущерба, даже тогда, когда соответствующие затраты несёт Заказчик.

11.6. Подрядчик не имеет права продать или передать сметную документацию по объекту никакой третьей стороне без письменного разрешения Заказчика.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Подрядчик:  _____________________________ Почтовый адрес: _________________________

Телефон/факс: ___________________________

Расчетный счет: __________________________

Кор. счет: _______________________________

Банк: ___________________________________

ИНН: ____________КПП: _________________

БИК: __________________________________
Подрядчик: ______________________

М.П.
	Заказчик: Администрация

Алексеевского сельского поселения

Октябрьского района Ростовской области

Юридический адрес:

_________________
МП

Приложение 1

к муниципальному контракту

от ___________ 2013г. № ________

График производства работ
на выполнение работ по обслуживанию и содержанию дорог на 2013г
	№

п/п
	Перечень работ
	Срок выполнения работ

	начало
	окончание

	1

	2

	3

	4

	и т.д.

	ИТОГО:

	Заказчик:

	Подрядчик:

	___________________

	______________________

Приложение №2

к муниципальному  контракту

от «____»__________2013г. №____

Локальная смета
на выполнение работ по обслуживанию и содержанию дорог на 2013г.
	Заказчик:

	Подрядчик:

	___________________

	______________________